
 

TARIFARIO DE TARJETAS DE CRÉDITO 

TASAS, COMISIONES ó CARGOS VISA INFINITE 
VISA INFINITE 

BUSINESS 

Administración Mensual Tarjeta Principal * US$10 US$5 

Administración Mensual Tarjeta Adicional * Gratis N/A 

Tasa de interés Anual (%) 15.50%  ó  21.00% 15.00%  ó  22.00% 

Compra de saldo de otros Bancos 
4% hasta cancelar el 

saldo comprado 
N/A 

Cargo por Reposición de la Tarjeta (Robo / Pérdida) * US$10 US$10 

Cargo por Reemplazo por deterioro * US$10 US$10 

Cargo por sobregiro * US$50 US$50 

Cargo Administrativo por Mora / Cargo por Pago Atrasado * US$50 US$50 

Cargo por reposición de PIN por olvido del cliente * US$5 US$5 

Comisión por compra de saldo de otros Bancos * US$30 N/A 

Envío de estado de cuenta por correo electrónico Gratis 

Cargo por envío de tarjeta al exterior * 
(Costa Rica está exento de este cargo) 

US$65 US$65 

Cargo por emisión de tarjeta urgente para el mismo día * US$130 US$130 

Comisión por Avances de Efectivo * 5% del monto a retirar ó US$5 mínimo 

Cargo por transacciones en Casino (retiros quasi cash) * 10% del monto a retirar ó US$7.50 mínimo 

Cargo por investigación de reclamo inválido * US$25 US$30 

Cargo por conversión de moneda extranjera Hasta un 3% sobre el monto de la transacción 

Cargo por seguro contra fraude, robo o extravío ** 
(El monto del seguro de fraude de la Tarjeta Infinite Business 
dependerá del límite de la cuenta) 

US$4.50 
Desde US$6.00 
hasta US$7.50 

Cargo por seguro contra Saldos Deudores ** 
US$2.00 por cada 
US$1,000.00 del 
saldo adeudado 

N/A 

FECI 1% anual sobre saldos por arriba de US$5,000 

Beneficios adicionales sin costo para el tarjetahabiente 
Acumulación de Bicsa 
Puntos, máx. 10,000 

puntos al mes 
N/A 

* Todos los cargos/comisiones Administrativos están sujetas a cobro del 7% del ITBMS 

** Todos los cargos/comisiones de Seguros, están sujetas a cobro del 5% del ITBMS 


